
TEPLÁRNY BRNO

Dodatek č. 3

KE KUPNÍ SMLOUVĚ NA DODÁVKU A ODBĚR TEPELNÉ ENERGIE 

ČÍSLO : P - 31203
číslo smlouvy kupujícího 10/557/0001 (evid. č. AvisME)

uzavřené dne 10. 12. 2009, ve znění dodatku č. 1 a  č. 2 

uzavřené mezi smluvními stranami:

Kupující:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město
zastoupená: , ředitelkou Sekce ekonomiky
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení:
číslo účtu:
evid. č. AvisME: 10/557/0001/03

doručovací adresa:  
Generální finanční ředitelství
Oddělení hospodářské správy v Brně

nám. Svobody 4, 602 000 Brno

na straně jedné (dále jen „kupující“)

a

Prodávající:

Teplárny Brno, a.s.
se sídlem: Okružní 828/25, 638 00 Brno
zastoupená: m , generálním ředitelem
oprávněn k podpisu: , finanční ředitel
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vl. č. 786
IČO: 46347534
DIČ: CZ46347534
bankovní spojení:
číslo účtu:

na straně druhé (dále jen „prodávající“)

společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“

I. Článek

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 12. 2009 „Kupní smlouvu na dodávku tepelné energie číslo:
P - 31203, která byla změněna dodatkem č. 1 uzavřeným dne 24. 1. 2018 a dodatkem č. 2
uzavřeným  dne  24.  1.  2019,  předmětem  které  je  dodávka  a  odběr  tepelné  energie
do odběrných míst kupujícího: 

a) odběrné místo č. 28-230 Finanční úřad pro Jihomoravský kraj
Územní pracoviště Brno II
Cejl 113, 659 61 Brno

1 z 4



b) odběrné místo č. 28-063 Finanční úřad pro Jihomoravský kraj
nám. Svobody 98/4, 602 00 Brno 

c) odběrné místo č. 28-157 Finanční úřad pro Jihomoravský kraj
Územní pracoviště Brno I
Příkop 25/27, 604 23 Brno,

(dále jen „smlouva“).    

2. Smluvní  strany  se  dohodly  v souladu  s ustanovením  článku  Závěrečná  ustanovení
odstavce 5. smlouvy na uzavření tohoto dodatku č. 3 (dále jen „dodatek“), kterým se smlouva
mění způsobem a v rozsahu uvedeném v článku II. tohoto dodatku.

II. Článek

1. V záhlaví  smlouvy  se  doplňuje  doručovací  adresa  kupujícího  v souladu  se  zněním
záhlaví tohoto dodatku.

2. Ruší  se  příloha  č. 3  -  Dohoda  o  poskytování  záloh  pro  rok  2019  pro  jednotlivá
odběrná místa a nahrazuje se novou přílohou č 3 – Dohoda o poskytování záloh pro
rok 2020 pro jednotlivá odběrná místa, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.

3. Ruší se příloha č. 4 - Odečtový kalendář pro rok 2019 a nahrazuje se novou přílohou
č. 4 – Odečtový kalendář pro rok 2020, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.

4. Ruší se příloha č. 5 – Cenové ujednání a nahrazuje se novou přílohou č. 5 – Cenové
ujednání.

5. V článku IV.  Cena se ruší  ustanovení  odstavce 5.   a  nahrazuje se novým  v tomto
znění:

5.  Změnu ceny dodávané tepelné energie je prodávající povinen bez zbytečného odkladu
písemně  sdělí  kupujícímu  formou  jednostranného  oznámení,  a  to  zasláním  nové
přílohy č.  5 na doručovací  adresu uvedenou v záhlaví  smlouvy bez nutnosti  uzavírat
dodatek ke smlouvě.   

6.     V článku  V.  Fakturace  a  platební  podmínky  se  ruší  ustanovení  odstavce  2.,
ustanovení bodu 3.1.  a ustanovení odstavce 8. a nahrazují se novými v tomto znění:

2. Pokud  se  smluvní  strany  dohodly,  že  v průběhu  měsíce  kupující  hradí  zálohy
za odebrané teplo,  je  sjednána  dohoda  o  poskytování  záloh  pro  jednotlivá  odběrná
místa, která tvoří přílohu č. 3 – Dohoda o poskytování záloh. 
Změnu výše záloh na následující období (zpravidla na období kalendářního roku) sdělí
prodávající kupujícímu  formou  jednostranného  oznámení,  a  to  zasláním  nové  přílohy
č. 3 smlouvy  pro jednotlivá  odběrná  místa  na  doručovací  adresu  uvedenou  v záhlaví
smlouvy bez nutnosti uzavírat dodatek ke smlouvě.

       Příloha č. 3 stanovuje rovněž výši a termíny splatnosti záloh a úrok z prodlení (ve výši
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a
nákladů  spojených  s uplatněním  pohledávky,  určuje  odměna  likvidátora,  likvidačního
správce  a  člena  orgánu  právnické  osoby  jmenovaného  soudem  a  upravují  některé
otázky Obchodního  věstníku  a veřejných  rejstříků  právnických  a  fyzických  osob  a
evidence  svěřenských  fondů  a evidence  údajů  o skutečných  majitelích,  ve  znění
pozdějších předpisů). 

2 z 4



Zálohy jsou splatné na účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy pod konstantním
a variabilní symbolem uvedeným v příloze č. 3. 
Způsob  stanovení  výše  záloh  a  jejich  změna  se  řídí  ustanoveními  přílohy  č. 6  –
Všeobecné podmínky dodávky tepelné energie.  

3.1. Prodávající  vystaví  fakturu  za  odebranou  tepelnou  energii,  případně  nevrácený
kondenzát,  doplňovanou  vodu  a  v případě  složené  sazby  též  za  sjednaný  tepelný
výkon, a  to  za  kalendářní  měsíc  a  odešle  ji  vždy  do  pátého  pracovního  dne
následujícího kalendářního  měsíce.  Fakturu  doručí  prodávající  kupujícímu  buď
písemně na doručovací  adresu uvedenou v záhlaví  smlouvy nebo elektronicky  na e-
mailovou  adresu  .  Kupující  upřednostňuje  elektronické  faktury
vytvářené v IS DOC nebo ve formátu PDF.

8. Ke  změně  bankovního  spojení  včetně  čísla  bankovního  účtu  může  dojít  pouze
písemným dodatkem ke smlouvě odsouhlaseným oběma smluvními stranami.

7.     V článku VII. Práva a povinnosti smluvních stran se ruší ustanovení odstavce 7.
a nahrazuje se novým v tomto znění:

7.  Na vady předmětu dodávky se vztahují příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

8.     V článku VIII.  Závěrečná ustanovení  se ruší  ustanovení  odstavce 2.  a nahrazuje
se novým v tomto znění:

2. Odběrový  diagram  je  sjednán  v příloze  č.  2  –  Odběrový  diagram.  Pokud  kupující
nepředloží požadavek na změnu odběrového diagramu na následující  rok do 31. října
běžného  roku,  zašle  prodávající  kupujícímu  nový  odběrový  diagram  pro  jednotlivá
odběrná  místa  formou  jednostranného  oznámení,  a  to  zasláním  nové  přílohy  č.  2
smlouvy na  doručovací  adresu  uvedenou  v záhlaví  smlouvy  bez  nutnosti  uzavírat
dodatek ke smlouvě. Podkladem pro sestavení odběrového diagramu je skutečný odběr
tepelné energie  v předchozích nejvýše třech letech.  Změnu odběrového diagramu lze
provést i v průběhu kalendářního roku z důvodu uvedeného v příloze č. 6 -  Všeobecné
podmínky dodávky tepelné energie.  

9.    Článek  VII.  Závěrečná  ustanovení  se  nově označuje  jako článek  VIII.  Závěrečná
ustanovení.

III. Článek

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změn.

2. Prodávající bere na vědomí, že tento dodatek včetně příloh bude uveřejněn v registru smluv
dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí kupující. 

3. S ohledem na skutečnost, že prodávající plní na základě smlouvy nepřetržitě ode dne 1. 1.
2010, dohodou smluvních stran je sjednáno, že v období ode dne 1. 1. 2020 do dne nabytí
účinnosti tohoto dodatku se práva a povinnosti spojená s plněním smlouvy upravená tímto
dodatkem řídí tímto dodatkem.

4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv.

5. Dodatek  je  vyhotoven ve dvou stejnopisech  s platností  originálu,  z  nichž  jeden stejnopis
obdrží kupující a jeden stejnopis obdrží prodávající.

6.   Smluvní strany tímto prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že jej uzavírají
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují
níže své podpisy.

3 z 4



7. Nedílnou součásti dodatku jsou přílohy:

Příloha č. 3 – Dohoda o poskytování záloh pro rok 2020 
Příloha č. 4 – Odečtový kalendář pro rok 2020
Příloha č. 5 – Cenové ujednání

   V Praze dne .3. 3. 2020. V Brně dne 16. 12. 2019

Kupující: Prodávající:

Česká republika – Generální 
finanční ředitelství

Teplárny Brno, a.s.

ředitelka Sekce ekonomiky generální ředitel

4 z 4


